
  

REPIJBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AAA al 

NESOLICION No. 93.1.1.1. q eq 20 
A Y ” 

PABLO ORTIZ GARCIA | 
INTENDENTE DE COMPAÑITAS BE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el S de marzo de 1993 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Octavo del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de EMPRESA OPERADORA DE TURISMO PAMIR VIAJES 
DE AVENTURA CIA. LTDA. 

QUE el señor  — Stanisiaw Jean Buchs Zatemei , en su calidad de 
apoderado Ommeral y Representante Legal de la compañía materia de 
la presente, con el patrocinio del Dc. Carlos Miño , ha solicitado 
la aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certifícadas de la mismas 

QUE el Departamento de inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable No. SC.IK.DICL. 93.079 de 3 de marzo de 19933 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de 
Derecho societario, mediante memorando No. $93.1.1.1. 217 de 15 de 
marzo de 1993 ha emitido informe favorable para la contiruación del 
ecámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requi- 
sitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADW-92513 de 18 de dicienbre de 19927 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de EMPRESA GPERADORA 
DE TURISMO PAMIR VIAJES DE AVENTURA CIA. LIDA. por 3/. 60*'000.000,00 
con lo que asciende a S/. 61'000.000,00 dividido. en 61.000 participacio- 
nes de S/. 1.000,00 cada mar y, b) la rutorma de astatutos constante 
en la cveferida escritura. o 

ARTICULO SIEGUNDO.- DISIONER que un extracto de la. iúicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor círcula- 
cíón en Qquíto. 0 ejemplar de la publicación. deberá entrenarse a 
este Despacho. 

ARTICIHO TENCESO.- DISIGER que el Motarib Décimo Octavo dol. canten 
Quito tome nota al margen de la matríz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente r 
de esta anotación.



  

PEPIBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_—— 

€) 

=== , no ed 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la raaón de la incripción que se orinar y, b) cumpla cor las 
demás prescripciones conteni en Registro artículo 
33 del Oódigo de Comercio. tez Ye 

ARTICULO | .- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del cantón 
Quito anote a margen de la matriz de la escritura pública de 23 de 
abril de 1991 por la cual se constituyó la compañía en referencia 

Da escritas páblica A pp NN ] > e escr que se aprueba la Resolución » a ' por presente 1 y siente 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías 
en Quito, 

, 

j 

  

  

Pablo Ortíz García 

MGdeC/már Ñ | 
217EMPRESA OPERADORA DE TURISMO PAMIR VIAJES DE AVENTURA CIA. LTDA. 

. er 

«nserita la pr 
queda in s 

el Ñ MAC 

(20,se 
Oo 

Con esta fecha 

sente Resoluc
ión bajo 

del Registro Mer
cantil ome 

dí así cumplimient
o 2 

en la mismas 

enablecido 
€ 

de agono de 

Regato oticial $ 

an el Decr:to : 

75, publicado 
5 74 de 29 de agosto 

eS an Quito, ñ. 

   


